МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана контрольных мероприятий

на 2024 год

В соответствии с пунктом 17 Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) контроля «Планирование проверок,
ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план контрольных мероприятий на 2024 год согласно

приложению к настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Н. Бутылин

Приложение к приказу
Министерства финансов Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ПЛАН

контрольных мероприятий на 2024 год

№
п/п

Темы контрольных мероприятий Наименование объектов
внутреннего государственного
(муниципального) финансового

контроля контроля
либо групп объектов контроля

Проверяемы
й период

Период
начала

проведения
контрольны

х
мероприяти

й

Структурное
подразделение

органа контроля,
ответственное за

проведение
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Проверка соблюдения условий

предоставления межбюджетных
трансфертов из краевого бюджета,
установленных статьей 136 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

Администрация Елизовского
муниципального района и иные

объекты контроля в случае
необходимости

2022-2023  февраль Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

2. Проверка исполнения бюджетных
полномочий по администрированию
доходов краевого бюджета

Государственная жилищная
инспекция Камчатского края

2023 март Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

3

1 2 3 4 5 6
3. Проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения нужд
Камчатского края

Министерство природных
ресурсов и экологии Камчатского

края

2023 -
истекший

период 2024

март Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

4. Проверка исполнения бюджетных
полномочий по администрированию
доходов краевого бюджета

Министерство по делам местного
самоуправления и развитию

Корякского округа Камчатского
края

2023 апрель Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

5. Соблюдение правил нормирования в сфере
закупок, установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Агентство записи актов
гражданского состояния и

архивного дела Камчатского края

2023-
1 квартал

2024

апрель Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

6. Проверка соблюдения целей, порядка и
условий предоставления субсидии,
предоставленной из краевого бюджета на
реализацию мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда
в соответствии с Региональной адресной
программой «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на
территории Камчатского края»,
утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от
17.05.2023 № 271-П

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа и
иные объекты контроля в случае

необходимости

2023 май Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

4

1 2 3 4 5 6
7. Проверка соблюдения целей, порядка и

условий предоставления из краевого
бюджета субвенции на осуществление
переданных государственных полномочий
Камчатского края в соответствии с
Законом Камчатского края от 08.06.2015
№ 606 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных
образований в
Камчатском крае отдельными
государственными полномочиями
Камчатского края в области обращения с
животными без владельцев»

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа и
иные объекты контроля в случае

необходимости

2022-2023 май Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

8. Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения нужд
Камчатского края

Министерство социального
благополучия и семейной

политики Камчатского края

2023 -
истекший

период 2024

май Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

9. Соблюдение правил нормирования в сфере
закупок, установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Министерство труда и развития
кадрового потенциала

Камчатского края

2023 -
1  квартал

2024

июнь Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

5

1 2 3 4 5 6
10. Проверка соблюдения целей, порядка и

условий предоставления из краевого
бюджета субвенции на осуществление
переданных полномочий органов
государственной власти Камчатского края
в соответствии с Законом Камчатского
края от 04.12.2008 № 158 «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных районов в Камчатском
крае полномочиями органов
государственной власти Камчатского края
по расчету и предоставлению дотаций
бюджетам поселений в Камчатском крае за
счет средств краевого бюджета»

Администрация Тигильского
муниципального района и иные

объекты контроля в случае
необходимости

2023 июль Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

11. Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения нужд
Камчатского края

Краевое государственное
бюджетное учреждение

"Центр спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта

Камчатского края"

2023 -
истекший

период 2024

июль Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

12. Проверка годового отчета об исполнении
местного бюджета сельского поселения
«село Слаутное» Пенжинского
муниципального района

Администрация сельского
поселения «село Слаутное»

Пенжинского муниципального
района

2023 август Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

6

1 2 3 4 5 6
13. Соблюдение правил нормирования в сфере

закупок, установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Министерство строительства и
жилищной политики Камчатского

края

2023-
1 полугодие

2024

август Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

14. Проверка предоставления субсидий в
целях достижения результатов основного
мероприятия 3.7 «Финансовое обеспечение
создания (капитализации) и (или)
деятельности (докапитализации)
регионального фонда развития
промышленности» подпрограммы 3
«Развитие промышленности,
внешнеэкономической деятельности,
конкуренции» государственной
программы Камчатского края «Развитие
экономики и внешнеэкономической
деятельности Камчатского края»,
утвержденной Постановлением
Правительства Камчатского края
от 01.07.2021 № 277-П

1. Микрокредитная компания
Камчатский государственный

фонд поддержки
предпринимательства

2. Министерство экономического
развития Камчатского края

2022-2023 сентябрь Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

7

1 2 3 4 5 6
15. Проверка предоставления субсидий на

финансовое обеспечение деятельности в
сфере развития малого и среднего
предпринимательства в соответствии с
постановлением Правительства
Камчатского края от 31.01.2023 № 51-П
«Об утверждении Порядков определения
объема и условий предоставления из
краевого бюджета субсидии автономной
некоммерческой организации "Камчатский
центр поддержки предпринимательства"
на финансовое обеспечение деятельности в
сфере развития малого и среднего
предпринимательства»

1. Автономная некоммерческая
организация «Камчатский центр

поддержки предпринимательства»
2. Министерство экономического

развития Камчатского края

2023 сентябрь Отдел финансового
контроля

контрольного
управления

16. Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения нужд
Камчатского края

Краевое государственное казенное
учреждение "Центр обеспечения

мировых судей в Камчатском
крае"

2023-
истекший

период 2024

сентябрь Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления

17. Соблюдение правил нормирования в сфере
закупок, установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Министерство образования
Камчатского края

2023-
1 полугодие

2024

ноябрь Отдел контроля и
регулирования

контрактной системы
контрольного
управления